ДОГОВОР №  ___
     г. Наманган                                                                                                                                                                              «       »                       2022 г.
«Покупатель»  «Наманган 2-тиббиёт коллежи» в лице директора  Мадхаликов Э.Т..  действующего на основании Устава с одной стороны и «Продавец» ________________________________, в лице  директора __________________,  действующего на основании  Устава , с  другой стороны  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Продавец обязуется передать в обусловленный настоящим договором срок далее по тексту Товар   Покупателю, а Покупатель обязуется    принять   и оплатить далее по тексту Товар указанный в спецификации, которая является неотъемлемой частью настоящего договора :
	модель
	Наименование
	Кол-во
	Цена за един. с НДС
	 Сумма с НДС

	 Итого: с учетом НДС.

1.2. Общая сумма настоящего договора составляет:   __________________________________________________________  сум с учетом НДС.
2.Условия поставки и расчетов
2.1. «Покупателя» будет осуществляться предоплату100 %  в национальной валюте – сум, путем банковского перевода денежных средств на расчетный счет Продавца в течение 5 календарных дней  после  подписания настоящего договора .
2.2 Срок поставки Товаров составляет 10 календарных дней
2.3. Товар отпускается при предъявлении «Покупателем» надлежаще оформленной доверенности в установленном порядке, а также  паспорта удостоверяющего личность получателя.
2.4. Цены на товар являются договорными
2.5.  Форма оплаты безналичный расчет.
2.6.  При условии, что денежные средства не поступят на расчетный счет  «Продавца», в течение 15 банковских дней с момента подписания договора, «Продавца» оставляет за собой право изменить цены на поставляемый товар.
2.7. Все расходы по транспортировке товара несет Покупатель, если иное не установлено условиями настоящего договора.
2.8.Факт поставки товара Продавцом и его выборки Покупателем подтверждает оформленная Продавцом счет-фактура , подписываемая Сторонами.
3. Срок действия договора

3.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до момента выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору и осуществления всех взаиморасчетов.
3.2. Если не одна из сторон не заявит о его расторжении, то Договор считается продленным на следующий календарный  год.
4.Ответственность сторон
4.1.  Продавец обязан в течение 10  дней со дня получения денежных средств осуществить отгрузку оплаченной партии товара.
4.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору «Покупатель» и      «Продавец»   несут имущественную ответственность в соответствие с Гражданским кодексом Республики Узбекистан и другими законодательными и нормативными актами.
4.3. За просрочку поставки товара по настоящему договору «Продавец» выплачивает «Покупателю» штраф в размере 0,1% от неисполненной части договора за каждый день  просрочки, но не более 50% от суммы недопоставленного товара.
4.4. За просрочку оплаты по настоящему договору «Покупатель»  выплачивает «Продавец» штраф в размере 0,1% от суммы платежа за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного платежа.
4.5.Меры ответственности, не предусмотренные настоящим договором, устанавливаются в соответствии с законодательством.
5.  Форс-мажор

5.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств в случае наступления общепризнанных форс-мажорных обстоятельств. Сторона, у которой возникли такие обстоятельства, должна уведомить другую сторону в десятидневный срок с момента их наступления.
6 .Порядок  рассмотрения хозяйственных споров.

6.1.  Изменения и дополнения, не предусмотренные настоящим договором являются действительными лишь при условии выполнения их в письменном виде и подписания уполномоченными на то лицами обеих сторон.
6.2. Вся факсимильно предоставленная документация, переписка и т.д., имеет юридическую силу.
6.3. По вопросам не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РУз.
6.4. Все споры и разногласия, которые могут  возникнуть из условий  настоящего Договора по возможности  разрешаются между  сторонами путем проведения  переговоров.
6.5. Все споры, которые не могут быть решены путем переговоров, подлежат рассмотрению в Межрайоном Экономическом суде г.Ташкента. Языком судопроизводства является русский.
7.Прочие условия договора

7.1. На любом этапе настоящего Договора сторонами, по обоюдному соглашению могут быть внесены изменения  и дополнения.
7.2. Все изменения  и  дополнения оформляются  дополнительным соглашением к Договору. Настоящий Договор  составлен  и подписан в двух экземплярах, по одной для каждой стороны.

	8.Адреса и реквизиты сторон

ПОКУПАТЕЛЬ                                                                                                                                            ПРОДОВЕЦ
 Наманган 2-тиббиёт коллежи                                                                                                            _______________________________
Адрес г Наманган массив Гузал 14                                                                                                        _______________________________

Директор:  ________________                                                                                               __________________